



SJÖSCOUTKÅREN
VIKINGAFLICKORNA r.f.

Verksamhetsberättelse

2021

SJÖSCOUTKÅREN VIKINGAFLICKORNA 2021 r.f.

07.03.2022

Kårkvarteret för år 2021 har haft följande sammansättning:

Kårchef	Helena Hansson
Vicekårschefer	Mikaela Björkqvist och Marika Eriksson
Sekreterare	Linda Mitts
Ekonom	Birgitta Eriksson
Båtsfogde	Vivi Hafrén
Material- och kårlokalsförvaltare	Ester Holmström
Ledamot	Christina Lassenius (info)

Förstärkta kårkvarteret har dessutom bestått av:

Vargungeledare:	Emma Ringbom Anna Skogström Fanny Wilhelmsson
Äventyrsscoutledare:	Frida Mitts Ida Ringbom
Spejarscoutlots:	Ester Holmström (våren) Frida Mitts (hösten)
Explorerscoutlots:	Ester Holmström
Familjescoutledare:	Linda Mitts Jannica Ruusunen Miivi Selin-Patel
Båtgruppen:	Marika Eriksson Vivi Hafrén Birgitta Eriksson Martina Forsman Christina Lassenius Anni Weiss
Kårlokalsgruppen:	Frida Mitts Ester Holmström Daniela Wollstén

Övriga aktiva ledare:

Rebecca Tallqvist, Lisa Gerkman, Sonja Linder, Daniela Wollsten och Sofia Karlsson

Övriga uppdrag:

Verksamhetsgranskare: Martina Forsman och Antonia Bärlund

Suppleanter: Ira Simelius och Agneta Roine

Inventeringspersoner: Anni Weiss och Elin Roine

Suppleanter: Daniela Wollsten

Kårens enheter 31.12.2021:

Vargungar: 11

Äventyrsscouter: 24

Spejarscouter: 18

Explorerscouter: 12

Roverscouter: 5

Äldre ledare: 27

Hedersmedlemmar: 2

I- och II-klassens medlemmar (medlemmar i FiSSc): 97

Understödjande medlemmar: 40

Medlemmar totalt : 139

KÅRADMINISTRATION

Kårens verksamhet har under verksamhetsåret 2021 administrerats med frivilliga krafter av vuxna som har scouting som sin hobby. Kårens program har byggt på det program Finlands Scouter, FS, har tagit fram.

Covid-19 pandemin fortsatte att prägla verksamheten även år 2021. Vikingaflickorna ordnade verksamhet inom ramen för gällande restriktioner, med bl.a. mycket utomhusmöten och träffar online.

Ledarna har också samlats till olika ledarmöten för bl.a. fkk eller för evenemangsplanering ungefär en gång i månaden, men på grund av omständigheterna hölls en stor del av mötena på distans. Ledarna har också samlats till gemensam ledarseglats på försommaren och utfärd till Fiskars på hösten.

PROGRAM UNDER ÅRET

Mötesaktivitet

Åldersgrupperna inledde sin veckoverksamhet var för sig på de egna mötena, då det på grund av pandemin inte kändes lämpligt att samla alla grupper tillsammans. Vårterminen inleddes med utomhusmöten för de yngre åldersgrupperna. Vargungarna, äventyrsscouterna och spejarscouterna

hade möten en gång per vecka. Explorerscouterna hjälpte till att hålla möten för spejarscouterna samt hade egna möten ungefär en gång i månaden. En del explorerscouter hjälpte även till i vargungegruppen.

Höstterminen inleddes på NJK med höstmönstring för vargungarna och äventyrsscouterna. Programmet bestod som vanligt av information åt föräldrarna om kårens verksamhet och kommande evenemang under hösten. S/y Corail låg vid bryggan för påseende. Alla deltagare bjöds också på glass. Spejar- och explorerscouterna hade en skild terminsinledning.

I början av höstterminen ordnades kvällsseglatser för alla åldersgrupper. Alla åldersgrupper flyttade över till veckomöten från och med oktober. De flesta möten ordnades utomhus men kårlokalen kunde också användas för mötesverksamhet igen.

Förläggningar och utfärder

Äventyrsscouterna hade en utfärdsdag 18.4 i Noux. Dagen bjöd på strålade vårväder och många glada deltagare.

Den 8.5 gjorde spejarscouterna och explorerscouterna en egen dagsutfärd i Noux, som explorerscouterna med handledning av ledarna själva hade planerat. Utfärden genomförde de helt utan ledare och hade en lärorik dag i skogen.

Både på våren och hösten ordnades VU-dagar för vargungarna. Under VU-dagarna bekantade sig vargungarna med naturen i sin närmiljö genom att besöka Fölisön och njuta av utomhusprogram och korvgrillning.

Vikingaflickorna stod år 2021 värd för HeSS årliga evenemang scoutscaban. I år gick tävlingen under namnet Eau 21 och gick av stapeln i Borgå 25-26.9.2021. I evenemanget deltog två Vikingaflickpatruller i tävlingen om sågen och en i tävlingen om yxan. Dessutom deltog kårens äventyrsscouter i en anpassad version av tävlingen och sov till skillnad från tävlingdeltagarna i halvplutonstält utanför Stensböle, som fungerade som tävlingscentrum. Till tävlingen aktiverades många ledare och gamyler för att hålla kontroller och hjälpa till med förberedelserna av evenemanget, som också blev kårens stora höstevenemang. Som tävlingschef fungerade Emma Ringbom.

Sommarläger

Till årets sommarläger, lägret Ö 2021, fick vi återvända till vår kära lägerholme Stora Bredskär i Porkala skärgård. Lägret ordnades tillsammans med sjöscoutkårerna Vikingarna, Sailors och Porkala. Lägertiden var uppdelad för de olika åldersgrupperna så att vargungarna deltog 25-26.7, äventyrsscouterna 25-28.7 och de äldre åldersgrupperna 25.7-31.7. Emma Liljeroth från Vikingarna fungerade som lägerchef. Trots covid-19 pandemin kunde lägret genomföras väldigt traditionsenligt. Deltagarna fick en fin lägerupplevelse och fina minnen av lägerliv, segling, överlevnad, patrullrådighetstävling och nattvaktande - allt som hör ett Bredskärläger till.

Verksamhet kring julen

Kring julen deltog kåren i Finlands Scouters julkampanj och sålde FS traditionsenliga adventskalendrar. Emma Ringbom fungerade som kårens julkampanjansvariga. Adventskalenderns pris var 10 €. Trots den rådande covid-19 pandemin och strikta restriktioner sålde vi 494 stycken kalendrar.

Balders julbasar kunde igen ordnas efter ett års paus. Kåren deltog i basaren med traditionsenliga produkter och även några nya bästsäljare. Spejar- och explorerscouterna deltog både i försäljningen och tillverkningen av produkterna.

Julfesten hölls utomhus på grund av coronarestriktionerna. Vi kunde ändå samlas och fick ta del av dubbningar, utmärkelsetecken och glögg. Festen hölls tillsammans med Vikingarna.

SJÖVERKSAMHET

Under våren tog båtgruppens ledare turer om att vistas på båten för att sköta underhållsarbeten. Vår segelbåt Maxi 909:an s/y Corail sjösattes redan i början av maj tack vare flitigt arbete och många båttalkon, vilket ledde till en lång kvällsseglatsäsong under våren.

I maj och juni ordnades kvällstid ett antal ledarseglats, "skeppartrim", där kårens skeppare tillsammans fräschade upp sina kunskaper och lärde varandra nytt. Speciellt populär var Kristihimmelsfärdsdagsseglatsen med skeppartrim i strålände sol.

Den 19-20 juni ordnade ledarna en ledarseglats med tid för middag, petanque och bastubad hemma hos Chriss Lassenius i Kallvik. Efter brunch på söndag kastade Corail loss tillbaka mot NJK. En lyckad ledarseglats i högsommarvärme (om dock inte hemskt mycket vind), där ledare med låg tröskel kunde delta i hela eller bara en del av veckoslutets program.

Under sommaren ordnades dessutom flera långfärder med övernattnig. En spejarscoutseglats ordnades 5-11.7 med Nagu som slutgiltig destination. Corail fylldes av ivriga spejarscouter som lärde sig mycket om sjömanskap och fick många fina seglatsminnen. För flera var det den första längre scoutseglatsen. Vivi Hafrén fungerade som skeppare för seglatsen. Efter spejarscoutseglatsen lånades Corail ut till några ledare, vilket möjliggjorde nästa seglats start från Hangö. Seglatsen gick från Hangö till Stora Bredskär 22.7-24.7, i seglatsen deltog en spejarscout och en explorerscout samt viceskeppare (Marika Eriksson) och skeppare (Helena Hansson). Efter lägret seglade ännu explorerscouterna iväg på en egen seglats 31.7-3.8 fylldes Corail av trötta explorerscouter som fick njuta av en lugn seglats tillsammans med skeppare Vivi Hafrén.

Explorerscouterna åkte ut på veckoslutsseglats igen 4-5.9 igen under ledning av skeppare Vivi Hafrén, den här gången i sällskap av båtlag från Vikingarna och Sailors. Seglatsen besökte bland annat Söderskärs fyr.

Utöver fortlöpande underhållsarbete gjordes en del andra reparationer under år 2021 på Corail. Under våren reparerades mastvinchen av Ari Toroi och storseglet var på service på WB. En ny

ställning för gasflaska i fören gjordes av Christina Lassenius. Under sommaren reparerade Technomarine motorn som hade läckt en del olja och kylskåpet reparerades av Aki Jaakkola.

Optimistjollen Dumbox förvaras i hemmahamnen på Björkholmen.

SAMARBETSPARTER

Samarbetet med broderkåren Vikingarna har fortsatt tätt trots att många evenemang blivit inställda på grund av covid-19 pandemin. Kontakten har hållits tät via online-möten, mejl och whatsapp.

Kåren har fortsatt sitt täta samarbete med segelföreningen NJK. Utöver att vi förvarar vår båt och har båtplats på NJK Björkholmen, deltar kåren också i NJK-talkon. Kåren deltog som talkoarbetskraft vid arrangerandet av 12ornas VM tävlingar på Blekholmen 12-13.8.

SCOUTVERKSAMHET UTANFÖR KÅREN

Kårens medlemmar har deltagit i HeSS kombinerade patrull- och ledarstadsmanöver, som arrangörer och deltagare i Scoutscaban Eau, första hjälpen kurser, Navigatorseglatser i FiSSc:s regi, FiSSc scoutledarträff, FiSSc båtförarkurs och skärgårdsskepparkurs, och i föreningsmöten ordnade av FiSSc, HeSS och Föreningen Navigator.

INFORMATION OCH REKRYTERING

Kåren informerar om evenemang och verksamheten via kårens elektroniska medlemstidning e-postbåten, via kårens webbplats, Facebook och e-postmeddelanden till föräldrarna. Kåren är också synlig på Instagram genom att dela stämningsbilder från evenemang.

Kommunikationen mellan ledarna har fungerat främst genom ledarnas e-postlista och våra ledargrupper på WhatsApp.

VIKINGAGILLET — KÅRENS FÖRÄLDRA- OCH UNDERSTÖDSFÖRENING

Kårkvarteret har under året hållits informerad om Vikingagilletts verksamhet. Kåren och Vikingagillet har i samråd med festkommittén fortsatt planeringen av kvällsfesten för 100-årsjubileet som skjutits upp till år 2022.

KÅRLOKALEN

Kårlokalen, som ligger i Bortre Tölö i Helsingfors på Kajanusgatan 5, har betjänat kåren väl. Eftersom mötesverksamheten till största delen har varit på distans eller utomhus, har lokalen använts mindre under det här året. Ledarna har dock sett till att städning och underhåll har skötts regelbundet. Det har ordnats städtalkon och materialet har gåtts igenom.

EKONOMI

Löpande ekonomi och arbetsmetoder

Kårens ekonomi har varit stabil också under 2021. Verksamheten har finansierats med medlemsavgifter, deltagaravgifter för enskilda evenemang, talkoarbete, adventskalenderkampanjen, donationer och understöd. Kårens största utgifter utgjordes 2021 av den löpande verksamheten, underhåll av kårens båt, hyra av kårlokalen, samt medlemsavgifter till kårens takorganisationer.

Kåren har 2021 haft en fortsatt relativt hög likviditet, eftersom vi sparat för vårt jubileum vilket endast delvis har kunnat förverkligas till dags datum. Likaså har flera stora anskaffningar till vår båt skjutits framåt p.g.a pandemin och medel som erhöles 2021 planeras användas för dem under 2022. Medel har dock används för anskaffande av läger- och säkerhetsutrustning.

Bokföring och bokslut

Kåren har fortsatt använda sig av bokföringsprogrammet Briox som levereras av Webbhuset. År 2021 har kåren gjort ett resultat på 20 643,33 €. Avskrivningar har gjorts på anläggningstillgångar enligt samma princip som tidigare år. Vissa små avskrivningar har också gjorts gällande obetalda medlems- och deltagaravgifter för 2019. Kåren har mottagit flera donationer. Tack vare dem har vi bl.a kunnat underhålla och reparera båtens rigg och kan nu förnya segel och annan utrustning, en del av medlen planeras användas först nästa år för uppskjutna reparationer.

FÖRTROENDEUPPDRAG UTANFÖR KÅREN

Marika Eriksson, styrelsemedlem i Helsingfors Svenska Scouters styrelse

Christina Lassenius, LärkSec för HeSS utfärdsstuga Lärkans

Christina Lassenius, skeppare på FiSScs skolningsbåt s/y Navigator

Ida Ringbom, inventeringsman för Lärkans

Mikaela Björkqvist, styrelsemedlem i Föreningen Navigator r.f.

Vivi Hafrén, medlem i FiSSc mångfaldsgrupp

BEVILJADE UTMÄRKELSETECKEN

Malva Ljungberg Louhivuorispanne

Frida Mitts FiSSc Tacksamhetstecken av III klass

Händelsekalender 2021

Datum	Hänt	Deltagare				
		L/R	EXP	SPE	ÄS	VU
7.1	FYR-möte	4				
10.1	Vu planering	2				
12.1	Äs planering	3				
15.1	Lägerplaneringsmöte	6				
16.1	FKK	8				
17.1	Koll av Corail på NJK	3				
3.2	Scoutskabamöte	7				
8.2	Båtmöte, båtgruppen	5				
11.2	Hajkmöte	5				
15.2	HeSS vårmöte	1				
25.2	FKK	7				
7.3	Lägerstabens möte	3				
13.3	VU-dag	3	1			6
16.3	Hess ekonomikväll	1				
17.3	Panttalko	3				
18.3	Somemöte	2	4			
22.3	Fissc-vårmöte	2				
25.3	Vårmöte	10	1			
25.3	Scoutskabamöte	10				
27.3	Corail avtäckning	2				
29.3	Lägrets programplaneringsmöte	3				
30.3	Panttalko	3				
6.4	Lägermöte	6				
8.4	Kuksagenomgång	2				
10.4	Distans p-rådd	3				
12.4	Lägerstabsmöte	4				
15.4	Båttalko, båtgruppen	2				
17.4	FiSSc scoutledarträff	1				
18.4	Äs-utfärd	2			12	
18.4	Båttalko, explo	1	2			
18.4	Scoutskaba uppgiftsmöte	5				
20.4	Pantningstalko	3				
22.4	Scoutscaba marknadsföringsmöte	4				
22.4	Scoutscaba ljudbandning	2				
25.4	NJK Björholmstalko	3				
28.4	Scoutscabamöte	5				
29.4	Skepparmöte	6				
3.5	Corail riggning	4	3			

5.5	Sjörådsträff	6				
5.5	Familjescouting kick-off möte	3				
6.5	Corailtalko	4	3			
8.5	Spejar- och explorerscoututfärd		4	6		
10.5	Lägermöte	3				
13.5	Skepparsparr	4	3			
19.5	FYR-möte	4				
20.5	Kårlokalstalko	6	2			
21.5	Skepparsparr	3				
27.5	Scoutscabamöte	4				
28-30.5	Praktiksegats	2	3			
31.5	Diskussionskväll om spejarscoutverksamhet (FiSSc)	1				
5.6	Representation på studentdimissioner	2				
15.6	Ö-ledarträff med planering	4				
19-20.6	Ledarweekend/segats	9				
5-11.7	Skärgårdssegats	1	1	4		
22-25.7	Segats till lägret	2	1	1		
31.7-3.8	Segats från lägret	1	5			
25-31.7	Sommarlägret Ö 2021	10	5	6	7	6
14-16.6	fisc fjäll goes noux	1	1	3		
28.30.6	klart vi kan segats	1				
5-9.8	skärgårdssegats Åbo - Helsingfors	1		1		
13-15.8	Talko på NJK (12ornas VM)	3				
19.8	Pantningstalko	4				
26.8	Höstmönstring	5			10	9
26.8	Explorerscouternas terminsplanering	2	7			
26.8	Scoutscaba-möte	7				
2.9	Kårlokalstalko	3	2			
4-5.9	Höstsegats för explorerscouter	1	5			
9.9	Äventyrsparken zippy	5	5	11	12	8
21-24.9	Eau-packning	10				
25-26.9	Scoutscaban Eau 2021	15	5	6	12	
4.10	Avriggning av Corail	5	3			
23.10	Ledardag på Fiskars	6				
28.10	Förberedelsemöte inför FiSSc höstmöte	5				
31.10	FiSSc höstmöte	1				
3.11	HeSS höstmöte	2				
4.11	Verksamhetsplanering	6				
5.11	Nattens öga APG-edition	5				
6.11	ÅS-dag	2			8	
	Spejar- och explorerutfärd		4	7		
16.12	Julfest	8	2	3	7	8

Helena Hansson, kårchef & ordförande

Ester Holmström, vicekårchef

Malva Ljungberg, kårlokalsförvaltare

Linda Mitts, sekreterare

Birgitta Eriksson, ekonom

Vivi Hafrén, Båtsfogde

Martina Forsman, verksamhetsgranskare

Antonia Bärlund, verksamhetsgranskare